Oficio n° (SF)
Brasília, em de cde '-4

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Emendas do Senado a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

ET1 /?,o2'o

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão e
com emendas, o Projeto de Lei n° 528, de 2020, que "Dispõe sobre a promoção da
mobilidade sustentável de baixo carbono e a captura e a estocagem geológica de dióxido
de carbono; institui o Programa Nacional de Combustível Sustentável de Aviação
(ProBioQAV), o Programa Nacional de Diesel Verde (PNDV) e o Programa Nacional de
Descarbonização do Produtor e Importador de Gás Natural e de Incentivo ao Biometano; e
altera as Leis n°s 9.478, de 6 de agosto de 1997, 9.847, de 26 de outubro de 1999, 8.723,
de 28 de outubro de 1993, e 13.033, de 24 de setembro de 2014".

Em anexo, encaminho a Vossa Excelência o autógrafo referente às emendas
em apreço.

Atenciosarnente,

Senador Styvenson Valentim
Quarto-Secretário do Senado Federal,
no Exercício da Primeira-Secretaria

gsl/p120.528 erne

PRlMj A-SEC RETARIA

Em jO' 2

DE rdern, a Secretaria-Geral
da Mesa,

Chefe de Secretaria

f .-

Ø